
96  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

ENDEREÇO: Rua Rua Lauro Muller, n° 116, sala 1103,
BAIRRO: Botafogo
CIDADE: Rio de Janeiro/RJ
CEP: 22.290-906,
ORDENADOR
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 744320

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1324/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1124535 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 82577
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 04/10/2021 a 02/11/2021, para a servidora ou (a) 
ANA CARMEN SALDANHA SOEIRO, Matrícula: 57191506/1, Cargo: Assis-
tente Administrativo, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1323/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1124535 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 82578
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE , no período 27/09/2021 a 26/10/2021, do (a) servidor (a) JANNY 
DA SILVA TELES ARAUJO. matrícula: 225622/1, cargo: ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, Órgão:
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 744308

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1125/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1265126
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 18 E ½ ( DEZOITO E MEIA ) diária PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Autorizar o pagamento de 25 E ½ ( VIMTE E CINCO E MEIA ) diária para 
cada servidor Citado abaixo
AGNELO SILVA NASCIMENTO,3218848/1,AUXILIAR Técnico,no período de 
07/11 a 25/11/2021 e GUILHERME DIAS MARQUES,3220680/1, AGENTE 
DE PORTARIA O qual se deslocará aos municípios de São Geraldo Ara-
guaia,Marabá,Itupiranga,Bom Jesus do Tocantins,Nova Ipixuna,Jacundá e 
Goianésia/PA no Período de 07/11 a 02/12/2021 com objetivo de Apoio aos 
Municípios para Execução de Busca Ativa.
Classificação Orçamentária:
87.101.08.244.1505,8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 744553

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1328/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1342048
R E S O L V E:
CONCEDER, 20 (VINTE) dias, de Licença Paternidade, no período de 
07/11/2021 a 26/11/2021, ao servidor, JOILSON COSTA SANTOS, Matrícula 
n° 5938893/1, ocupante do cargo de, ASSISTENTE DE ASSISTENTE SOCIAL, 
com lotação na – DAS/ ALTA COMPLEICIDADE/SOCORRO GABRIL/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 744310
PORTARIA Nº 1316/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1435862
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCINETE PONTES CRUZ, matricula 54194535/ 
1, para responder pela GERENCIA deste Núcleo de Planejamento/SEAS-
TER, em substituição a titular, JANICE FERREIRA DOS SANTOS, matricula 
nº 57197811/1, que se encontra afastada no gozo de suas férias no perío-
do de 03/01/2022 a 01/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1325/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/ 1369318
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES
PAVÃO,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, matricula57191681/1, para res-
ponder pela Coordenadoria de Licitação/SEASTER, em substituir o titular, 
ANDRESON CLAYTON AIRES RIBEIRO,AGENTE DE PORTARIA/COORDENA-
DOR, matricula nº 54190370/1, que se encontra afastada no gozo de suas 
férias no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1325/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/ 369318
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVÃO,AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, matricula57191681/1, para responder pela
Coordenadoria de Licitação/SEASTER, em substituir o titular, ANDRESON 
CLAYTON AIRES RIBEIRO,AGENTE DE PORTARIA/COORDENADOR, matri-
cula nº 54190370/1, que se encontra afastada no gozo de suas férias no 
período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 744303
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 
2021/834641, de 13/12/2021;


